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O G Ó L N O P O L S K I E

PORTALSAMORZĄDOWY.PL 
Częstochowa: Autobusy zamiast tramwajów – na głównej części sieci
Od 1 kwietnia znaczną część linii tramwajowej w północnych dzielnicach i 
śródmieściu Częstochowy będą obsługiwały autobusy. Powodem jest kolejny 
etap przebudowy torowisk.
https://www.portalsamorzadowy.pl/fundusze-europejskie/czestochowa-
autobusy-zamiast-tramwajow-na-glownej-czesci-sieci,167415.html 

Jak funkcjonować w dobie koronawirusa? Związek Miast Polskich 
przygotował "Poradnik dla miast"
W celu jeszcze skuteczniejszego niż dotychczas dotarcia do mieszkańców 
polskich miast, nauczycieli i przedsiębiorców ze wskazówkami, inspiracjami 
oraz przykładami efektywnej pomocy w związku z epidemią koronawirusa, 
Związek Miast Polskich udostępnił specjalny poradnik. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/jak-funkcjonowac-
w-dobie-koronawirusa-zwiazek-miast-polskich-przygotowal-poradnik-dla-
miast,167152.html 

Pielęgniarki i lekarze na linii frontu. Przed nami 30 decydujących dni
Zdaniem Naczelnej Izby Lekarskiej, dotychczas samorządy stają na wysokości 
zadania w kwestii zapewnienia lekarzom i pielęgniarkom tymczasowych lokali, 
w których ci mogą się zatrzymać i tym samym nie narażać na potencjalne 
zakażenie członków rodziny. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/ochrona-zdrowia/pielegniarki-i-lekarze-na-
linii-frontu-przed-nami-30-decydujacych-dni,166030.html 
 
Jadwiga Emilewicz: pracujemy m.in. nad wsparciem dla samorządów
Pracujemy nad dalszymi rozwiązaniami, m.in. wsparciem dla samorządów - 
powiedziała we wtorek minister rozwoju Jadwiga Emilewicz. 
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https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/jadwiga-emilewicz-
pracujemy-m-in-nad-wsparciem-dla-samorzadow,167425.html 

WNP.PL
Częstochowa zawiesza uruchomienie roweru miejskiego
Co najmniej do maja częstochowski samorząd zawiesił planowane na początek 
kwietnia rozpoczęcie tegorocznego sezonu roweru miejskiego. Już wcześniej 
podobne decyzje podjęły niektóre inne samorządy w woj. śląskim, poza 
Katowicami.
https://www.wnp.pl/finanse/czestochowa-zawiesza-uruchomienie-roweru-
miejskiego,383712.html 

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA
Częstochowa. Rowery miejskie w zawieszeniu, nie ruszą 1 kwietnia
W środę 1 kwietnia w Częstochowie miał ruszyć kolejny sezon systemu 
rowerów miejskich. Przez koronawirusa z Wuhan nie ruszy. Start nastąpi 
najpewniej z miesięcznym opóźnieniem. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25833619,czestochowa-
rowery-miejskie-w-zawieszeniu-nie-ruszyly-1-kwietnia.html 

WCZESTOCHOWIE.PL / ZDROWACZESTOCHOWA.PL
Na rowery miejskie jeszcze poczekamy 
W  związku  z  epidemią  koronawirusa  system  częstochowskiego  roweru
miejskiego  nie  zostanie  uruchomiony  1  kwietnia.  Korzystanie  z  miejskich
jednośladów będzie możliwe nie wcześniej niż w maju. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34922,na-rowery-miejskie-jeszcze-
poczekamy 
http://zdrowaczestochowa.pl/article/,17273/ 

Miasto wesprze ponad 50 klubów i stowarzyszeń sportowych 
Miasto  rozstrzygnęło  konkursy  na  szkolenie  sportowe  dzieci  i  młodzieży,  a
także udział klubów w zawodach na wysokim poziomie współzawodnictwa. 
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http://www.wczestochowie.pl/artykul/34919,miasto-wesprze-ponad-50-klubow-
i-stowarzyszen-sportowych 

Kolejny etap wielkiej przebudowy torowiska. Tysiąclecie i Śródmieście bez
tramwajów 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie poinformował, że w związku
z  kolejnym  etapem  przebudowy  torowiska  od  1  kwietnia  do  odwołania
zawieszone  będą  kursy  tramwajów  na  odcinku  Północ  –  Tysiąclecie  –
Śródmieście – Zajezdnia MPK.
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34920,kolejny-etap-wielkiej-przebudowy-
torowiska.-tysiaclecie-i-srodmiescie-bez-tramwajow 

Strażnicy miejscy uzbierali kilkadziesiąt butelek wody mineralnej dla SOR-
u na Zawodziu 
Częstochowska Straż Miejska przekazała ponad 65 butelek wody mineralnej pół
oraz półtoralitrowych na SOR przy ul. Mirowskiej. Wszystko w ramach akcji
„Anielska pomoc dla szpitala na Zawodziu”. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34916,straznicy-miejscy-uzbierali-
kilkadziesiat-butelek-wody-mineralnej-dla-sor-u-na-zawodziu 

FIAT.FM
Kolejny weekend w kwarantannie – podsumowanie służb
Miniony  weekend  należał  do  bezpiecznych  –  przekonują  mundurowi  z
Komendy  Miejskiej  Policji  w  Częstochowie.  W  ciągu  trzech  ostatnich  dni
policjanci  z  Wydziału  Ruchu  Drogowego  zanotowali  18  kolizji,  co  jest
niewielką liczbą w porównaniu do poprzednich tygodni. 
http://fiat.fm/info/kolejny-weekend-w-kwarantannie-podsumowanie-sluzb/ 

RADIOJURA.COM.PL
Po naszym mieście jeździ specjalny samochodów zachęcający do pozostania
w domach
To kolejny element akcji społecznej Wydziału Promocji Kultury i Sportu pn. 
„Często… chowa się w domach”.
https://www.radiojura.pl/po-naszym-miescie-jezdzi-specjalny-samochodow-
zachecajacy-do-pozostania-w-domach.html 
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